yetmiş yaşını geçtiğini söylemektedir. Bu bilgileri bir araya
getirdiğimizde onun miladi 1691? (H 1103?) civarında doğduğu
söylenebilir. 10 Eserini hicri 1182’de (M 1768) tamamladığına göre
onun ölümü de en erken bu tarihtedir.

Şairimiz Tameşvarlıdır (b. 348). Tameşvar o dönemde
Macaristan toprakları içerisinde bulunuyordu. 11 Düşman istilasıyla
vatanından ayrılmak zorunda kalmıştır (b. 349). Sıkıntılarla dolu
maceralı hayatı babasının şehit düşmesiyle başlamıştır (b.

Süleymaniye Kütüphanesi İzmir Bölümü No: 608’de kayıtlı
nüshada ise aynı mısra, “Ki óā òāf Ťayn olunca ġayna tālī” şeklindedir. Bu mısradaki
ha (8), kaf (100), ayın (70), gayın (1000) harflerinin toplam sayı değeri 1178’dir.
Bunun da miladi karşılığı 1764’tür. Her hâlde müellif eserini önce hicri 1178 (M
1764)’de yazmış, ancak dört yıl sonra, eserini tekrar gözden geçirmiş ve ikinci bir
bitiriliş tarihi vermiştir. Şairimiz her iki bitiriliş tarihinde de yetmiş yaşını geçtiğini
söylemektedir. Hicri 1182 (M 1768)’de yetmiş dokuz yaşında olduğunu düşünürsek
hicri 1103? (M 1691?) civarında doğduğu söylenebilir.
11 Tameşvar, Macaristan’ın güneyinde ve Peşte’nin 255 kilometre güneydoğusunda
sancak merkezi bir şehir. Kanunî Sultan Süleyman tarafından hicri 959 (M 1551)
tarihinde fetholunarak iki yüz seneye yakın Osmanlı Devleti idaresinde kalmıştır
(Şemseddin Sami, Kâmûsu’l-AŤlâm, C 4, s. 3017.). Tameşvar ya da Romence ismiyle
Timişoara Romanya'nın batı bölgesinde yer alan bir kenttir. Osmanlılar bu bölgeyi
1552 yılında ellerine geçirdikten sonra Temeşvar eyaletini kurmuşlar ve Temeşvar
kentini bu eyaletin başkenti yapmışlardır.

Bu bilgilerden hareketle onun Belgrad, Niş ve
Edirne’de kısa sürelerle kaldığını zannediyoruz. Amacı İstanbul’da
yaşamaktır. Bunu düşünerek bir ev satın almış, ancak talihsizlikler
yakasını bir türlü bırakmamıştir. Gurbette olduğu bir sırada evi
yanmıştır. Şairimiz âteş-i hikmet12 terkibiyle (b. 356) bu yangının hicri
1169’da (M 1755) olduğunu söylemektedir. Bu devir Sultan III.
Osman (1754-1757) devridir. Şairimiş 62-66 yaşları arasında
olmalıdır. Şairimiz evinin yanması üzerine bir müddet kirada oturmuş,
ancak rahat edememiştir. Varını yoğunu satmış, yüz elli altın da
borçlanarak yanan evini tamir ettirmiştir.

13 Söz konusu kitabın başında farklı bir yazı ile
daha sonraki dönemde yazıldığını tahmin ettiğimiz “Târîh-i Na’îm
Efendi el-müsemmâ bi-Hadîkati’ş-şühedâ” kaydı bulunmaktadır.
Eserin 2b ve 3a varaklarında Naîmüddîn kendisinden bahsederken
verdiği bilgiler ve eserinin sonundaki “Elhâc İbrâhîm Naîmüddîn e’t-
Tameşvârî, sene 1176 (M 1762)” (v. 225a) kaydı, eserin müellifi ve
tamamlanış tarihi ile ilgili bize kesin bilgiler verir. Bu bilgiler Pend-
nâme (MuŤ ammâ-yı NaŤ îmü’d-dîn)’deki müellifle ilgili bilgilerle
örtüşmektedir. Biz bu iki eserin Naîmüddîn’e ait olduğunu
düşünüyoruz. Naîmüddîn’in hicri 1103 (M 1691) civarında doğduğu

12 Bu terkibi oluşturan harflerin sayı değerleri; elif (1), te (400), şın (300), ha (8), kef
(20), mim (40) ve te (400) olup bu sayıların toplamı hicri 1169 (M 1755) tarihini
gösterir.
13 İbrâhîm Naîmüddîn-i Tameşvârî, Hadîkatü’ş-şühedâ (Târîh-i Na’îm Efendi), Millet
Kütüphanesi Ali Emiri Tarih No: 273.

Naîmüddîn, Hadîkatü’ş-şühedâ (Târîh-i Na’îm Efendi)’sında
memleketinin Tameşvar ve adının Elhâc İbrâhîm Naîmüddîn
olduğunu söyler. Ataları Eğre (Eğri) Kalesi ricalindendir. Büyük
dedesi İbrâhîm Ağa, Sultan Muhammed Han bin Sultan Murâd Han’in
1005 (M 1596) senesinde Eğre (Eğri) Kalesi fethi sırasında büyük
yararlılıklar göstermiş ve bunun karşılığında mükâfatlandırılmış
birisidir. Oğlu Ahmed Ağa ise Eğre (Eğri) Kalesi’nde sağ kol ağalığı
ve alay beyliği görevlerinde bulunmuş ve şehit olmuştur. Onun oğlu
Ebubekir Ağa da yine sağ kol ağalığı görevinde bulunmuş,
Naîmüddîn’in anne tarafından dedesidir.

Mustafa kısa aralıklarla sadazam değiştirmiştir. 1765-1768 tarihleri arasında
Muhsinzâde Mehmed Pâşâ, Anadolu Valisi Hamza Paşa, Tevkiî Mehmed Emin Paşa
sadaret makamında bulunmuşlardır. (Bk. İslâm Ansiklopedisi, Mustafa III Maddesi, C
8, s. 705). Elimizde bulunan nüshalarda bitiriliş tarihi hicri 1178 (M 1764) olanda
sadrazamın ismi “Mehmed Pâşâ”, bitiriliş tarihi hicri 1182 (M 1768) olanda “Emîn
Mehmed Pâşâ” (Bk. beyit 40 ve farkı) olarak geçmektedir. Şairimiz eserinin sonunda
yanan evini tamir ettirdiğini ve borçlandığını söyleyerek borçlarını ödeyemediğinden
yakınıyor ve sadrazamdan yardım istiyor (b. 359-371).